
PROTOKÓŁ NR 4/2004 
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw
Socjalnych odbytego w dniu 17 czerwca 2004 roku w godz.1200 –

1600  w lokalu Urzędu Gminy Poświętne.

Obecni według załączonej listy obecności.
W posiedzeniu uczestniczył mgr inż. Mieczysław Stępień – Wójt Gminy.
Przewodniczył radny Zdzisław Serafin – przewodniczący komisji.
Porządek obrad:
1. Remonty szkół i wypoczynek uczniów.
2. Analiza projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2004/2005.
3. Współpraca Rady Gminy z młodzieżą.
4. Omówienie zagadnień pod obrady sesji.

Ad. pkt.1. Na posiedzenie Komisji poproszono Pana Mariana Pisarskiego –
dyrektora ZEAS-u, w celu przedstawienia informacji na temat remontów szkół
w gminie. W posiedzeniu uczestniczyli również dyrektorzy szkół.
Pan Marian Pisarski na wstępie poinformował, że do końca czerwca br. zgodnie
z zaleceniami Państwowej Inspekcji Pracy, musi być zrobiona ocena stopnia
ryzyka zawodowego na wszystkich stanowiskach pracy w szkołach. Można tą
ocenę zlecić firmie.
Następnie poinformował o planowanych remontach w szkołach:
– Szkoła w Dębie: remont łazienek, wymiana 1 okna, pomalowanie sal

lekcyjnych i pokoju nauczycielskiego, wymiana wykładziny w 1 sali.
– Szkoła w Brudzewicach: wymiana drzwi wejściowych (drzwi darowane),

wymiana 8 okien, pomalowanie 1 pomieszczenia, ułożenie płytek 
w łazienkach do wysokości 2 m, zgodnie z zaleceniem PIP (są ułożone do
wysokości 1,60 m), wymiana wykładziny w 1 sali.

– Zespół szkół w  Poświętnem: remont dachu  od strony północnej, siatka koło
posesji P. Tulina, malowanie najbrudniejszych sal i kuchni, dokończenie
układania płytek na korytarzu (parter), wymiana dolnospłuków w ubikacjach.

Wójt poinformował, że zostały złożone wnioski o środki na remonty w szkołach
oraz pismo wyjaśniające do złożonych wniosków. Będą czynione starania  
o pozyskanie dodatkowych środków.
Dyrektor ZEAS-u poruszył temat oddzielenia stołówki szkolnej od Zakładu
Usług Komunalnych, ponieważ nie może być tak, że jest jedno wejście do
ZUK-u i stołówki, a tym samym możliwy dostęp niepowołanych osób do
kuchni i stołówki. Zaproponował zrobienie dodatkowych drzwi przez ZUK.
Pani Elżbieta Grzegorska – dyrektor szkoły w Brudzewicach poruszyła sprawę,
którą omawiała na poprzednim posiedzeniu komisji, dotyczącą  zniszczonego
sprzętu, który niepotrzebnie znajduje się w magazynie.
Dyrektor M. Pisarski wyjaśnił, że trzeba powołać komisję do kasacji. 
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Najlepiej zrobić to pod koniec wakacji.
Pan Krzysztof Franas – dyrektor szkoły w Poświętnem poinformował, że 
w szkole będą w tym roku krótkie kolonie i być może szkoła trochę zarobi.
Ad. pkt 2. Wójt przedstawił swoje uwagi do przedłożonych projektów
organizacyjnych szkół.
Dyrektorzy szkół udzielili informacji na temat uzupełniania  etatów przez
nauczycieli w szkołach gminy Poświętne.
Radni analizowali przedłożone projekty z poszczególnych szkół.
Wójt poruszył temat  powołania komisji do uzyskania awansu zawodowego
nauczycieli. Zaproponowano termin egzaminu na połowę lipca br.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy preliminarz wydatków funduszu
socjalnego został przygotowany.
Dyrektor ZEAS – Pan M. Pisarski wyjaśnił, że preliminarz jest przygotowany.
Ad. pkt 3. Przewodniczący Komisji nadmienił, że Komisja Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Spraw Socjalnych powinna się zajmować również sprawami kultury i
pracy z młodzieżą. Poruszył temat pozyskania gruntu na boisko dla młodzieży
na terenie wsi Dęba lub Buczek.
Następnie radni podjęli dyskusję na temat pracy osoby zatrudnionej do
Gminnego Ośrodka Kultury w ramach stażu absolwenckiego. Dyskutowano na
temat pracy z młodzieżą.
Pani mgr Anna Duraj – sekretarz gminy przedstawiła radnym dwie osoby
zatrudnione w ramach stażu absolwenckiego, w tym również Panią która będzie
pracować w świetlicy GOK.
Przewodniczący Komisji zaproponował, by po zapoznaniu się z pracą w GOK,
Pani Maruszewska przedstawiła Komisji rezultaty swojej pracy z młodzieżą.
Ad. pkt 4. Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik by przedstawiła
zmiany do uchwały budżetowej, które będą zatwierdzane na najbliższej sesji
rady gminy.
Pani Jadwiga Wójcicka – skarbnik gminy poinformowała o planowanych
zmianach w budżecie gminy w 2004 roku. Zmiany dotyczą ponadplanowych
dochodów i dotacji od wojewody. Zwiększono wydatki na zadania zlecone od 
wojewody i zadania własne, w szczególności na budowę drogi gminnej Dęba-
Buczek i budowę chodników.
Wójt przedstawił informację w sprawie kształtowania się cen za kruszywo na
drogi gminne. Ceny są wyższe niż w roku ubiegłym.
Pani Elżbieta Lasota – insp. d/s budownictwa poinformowała o terminach
składania wniosków  o środki na planowane inwestycje. Następnie przedstawiła
wyniki ankiet w sprawie realizacji inwestycji gminnych, wśród których na
pierwsze miejsce wysuwa się termoizolacja szkoły i budowa drogi przez wieś
Wólka Kuligowska. Stwierdziła, że na najbliższej sesji rady gminy należy
ostatecznie ustalić i wypracować zadania na lata 2004-2006 i 2007-2013.
Radni pozytywnie zaopiniowali realizację w pierwszej kolejności zadań, które
w ankiecie otrzymały najwięcej punktów tj. termoizolacja szkoły i budowa 
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drogi przez wieś Wólka Kuligowska.
Na posiedzenie poproszono Pana Stanisława Lipskiego – kierownika Zakładu
Usług Komunalnych w Poświętnem, by przedstawił zagadnienia pod obrady
sesji dotyczące opłat za usługi świadczone przez ZUK.
Kierownik ZUK przedstawił proponowane  przez Zakład stawki (informacja
pisemna w załączeniu do protokołu) wraz z kalkulacją.
Komisja zaopiniowała ceny ZUK-u pozytywnie.
Wójt poinformował radnych o ustaleniach dotyczących odbioru śmieci 
z terenów rekreacyjnych po odbytych zebraniach we wsi Wólka Kuligowska i
Ponikła.
Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:
Elżbieta Sobczyk                                                        Przewodniczący Komisji

                                                                                   Zdzisław Serafin


